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مشکل مواد مخدر یا الکل یک وضعیت سلامتی است.
افراد باید کمک و حمایت دریافت کنند، نه اینکه قضاوت شوند.

انگ اجتماعی مواد مخدر و الکل و پیامدهای آن
ــا  ــود ی ــته ش ــی نگریس ــد منف ــا دی ــراد ب ــی از اف ــا گروه ــرد ی ــک ف ــه ی ــه ب ــود دارد ک ــی وج ــگ زمان ان
افســانه هایی در مــورد آن هــا بــاور شــود کــه ممکــن اســت بــه دلیــل یــک ویژگــی خــاص ماننــد ناتوانــی، 

ــکل باشــد. ــا مصــرف مــواد مخــدر و ال وضعیــت ســامت روان ی
پیامدهای انگ مصرف مواد مخدر و الکل:

  افـرادی را کـه بـه درمـان و حمایـت نیـاز دارنـد، از دریافت کمک بـاز می دارد، زیـرا احسـاس می کنند مورد 
قضـاوت قـرار می گیرند.

  بر دوستان و خانواده افرادی که با مشکل الکل یا مواد مخدر دست و پنجه نرم می کنند تأثیر می گذارد.
  بر سازمان ها و افرادی که حمایت می کنند تأثیر می گذارد.

افرادی که با مشکل الکل یا مواد مخدر دست و پنجه نرم می کنند باید همانند افرادی که دارای هر بیماری دیگر 
هستند، از حمایت و درمان مشابهی برخوردار شوند و باید بدون ترس از قضاوت شدن درخواست کمک کنند.

مـا بـا هـم می توانیم بـه انگ مربوط به مصرف مـواد مخدر و الکل پایـان دهیم و این کار را بـا مهربان تربودن 
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بـا کسـانی کـه درگیـر مصرف مواد مخـدر و یا الـکل شـده اند، انجـام دهیم.تمرکز بـر درک آنها ، امیـد به روند 
بهبـودی و مهربانی این کار را ممکن می سـازد.

انگ چگونه ایجاد می شود:
انـگ زمانـی اتفـاق می افتـد که فـرد در نـگاه اطرافیان خـود و یا جامعه عضو گـروه خاصی تلقی می شـود که 

تصـورات منفـی نسـبت به آن وجود دارد. برچسـب و انگ زدن  ممکن اسـت نتیجه موارد زیر باشـد:
  ظاهر فیزیکی

  رفتارهای خاص
  شهرت داشتن به انجام کاری خاص 

  استفاده از خدمات خاص )مثاً یک سرویس درمان دارویی(
  افشای اطاعات شخصی به فردی نامناسب )گفتن سابقه شخصی خود به کسی(

استفاده از مواد در دیدگاه عموم مردم به عنوان انتخاب سبک زندگی یا نتیجه تصمیم گیری های ضعیف یا غلط 
دیده می شود . همچنین به عنوان یک اشتباه یا نتیجه ضعف اخاقی توصیف یا تلقی شده است. این دیدگاه  
انگ زنی است و کمک کننده برای این افراد نخواهد بود. نشان دادن  ارتباط بین مصرف مواد مخدر یا الکل و 
شکست های زندگی است که موجب می گردد تا از دیدگاه مردم ،مصرف مواد با شخصیت یا شرایط روحی مرتبط 

شود. نگاه کردن به این موضوع فقط به عنوان یک مسئله شخصی، به انگ می افزاید.
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تاثیرات انگ
انگ بر افراد، خانواده ها و جوامع تأثیر می گذارد.

مصرف کنندگان
انـگ بـه خـود زمانـی اسـت که فـرد احسـاس می کند لایـق کمک نیسـت و باعث می شـود افـراد خـود را از 

دریافـت خدمات محـروم کنند.
افرادی که مشکل مواد مخدر یا الکل دارند اغلب به گونه ای خود را می بینند که منعکس کننده تعصب و قضاوت 

دیگران است و گاهی اوقات هرگونه احساس ارزشمندی یا عزت نفس را نادیده می گیرند.
همچنین پیوندهای قوی میان انگ اجتماعی، انگ به خود، سطح رفاه و مشکات سامت روان وجود دارد.

اعضای خانواده
اعضای خانواده نیز تحت تأثیر انگ اجتماعی قرار می گیرند که آن ها را برای دریافت کمک برای عزیزانشان محدود 

می کند. همچنین ممکن است آن ها را از درخواست کمک برای خود باز دارد.
انگ تجربه شده توسط خانواده ها همچنین منجر به احساس شرم، گناه، اضطراب یا سرزنش می گردد.

جامعه
جوامعـی کـه  در آن هـا مصـرف مـواد و الکل وجـود دارند نیز مـورد انگ هسـتند. زمانی که مصرف مـواد در 
جامعـه ای افزایـش یابـد یـا بیشـتر دیده شـود، بدان معناسـت که مصـرف مـواد  را می توان بـه کل جامعه 

تعمیـم داد کـه در نهایـت موجـب انزوای سـایر افراد جامعه خواهد شـد.
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چرا مقابله با انگ مهم است؟
انگ اجتماعی باعث می شود افرادی که مشکل مواد مخدر یا الکل دارند کنار گذاشته یا نادیده گرفته شوند. 

همچنین ممکن است از خدمات اجتماعی محروم گردند.
 در ایـن شـرایط افـراد نمـی توانند به راحتی در خواسـت کمک کنند که این امر در نهایـت به وضعیت بحرانی 
منجـر مـی گـردد. ایـن شـرایط  برای افراد مانع از رسـیدگی  به مسـائل سـامت روان و جسـمی، مسـکن یا 
بدهـی  مالـی مـی شـود. کسـانی کـه در اوایـل  فراینـد بهبودی هسـتند نگراننـد که مـردم  به عنـوان فردی 
کـه تجربـه مصـرف مـواد را دارد، چه واکنشـی به آن ها نشـان خواهنـد داد. آنهـا همچنیـن در کار داوطلبانه، 

آمـوزش، تحصیـل یا اشـتغال نیـز دچار انگ می شـوند.
خانواده هـا نقـش مهمـی در مراقبـت از عزیزان خود دارنـد. با این حال، انـگ گاهی فـرد را  از حمایت اعضای 
خانـواده محـروم می کنـد. همچنیـن هنـگام وقـوع فوت یکـی از اعضـای خانـواده به دنبـال مصرف مـواد ، 

ممکن اسـت خانواده احسـاس کننـد سـزاوار حمایت یا همدردی نیسـتند.

در این شرایط چه کار کنیم؟
  وقتـی می شـنوید کـه اطرافیـان خـود، با نظـرات منفی یا نادرسـت دربـاره افرادی که مشـکل مـواد مخدر 
یـا الـکل دارنـد، صحبـت می کننـد، می توانید بـه مقابله بـا انگ کمک کنیـد و به آنهـا درباره تاثیـرات این 

نـوع نگرش و انـگ زنی آگاهـی دهید.
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  به یاد داشته باشید که مشکل مواد مخدر یا الکل باید به عنوان یک وضعیت سامتی در نظر گرفته شود. این 
بدان معنی است که افراد آسیب دیده باید همانند سایر مشکات بهداشتی از حمایت برخودار شوند.

  بـه زبـان و بیانـی کـه هنگام صحبت با کسـی که مشـکل مواد مخـدر یا الکل دارد اسـتفاده مـی کنید فکر 
کنیـد. آیـا از زبانی اسـتفاده می کنید که قضاوت کننده اسـت؟

  افراد را بر اساس مشکل مواد مخدر یا الکل تعریف یا گروه بندی نکنید.
  از برچسـب های منفـی بر روی افرادی که مشـکل مواد مخدر یا الکل دارند اسـتفاده نکنیـد، اینکار می تواند 

مانع از دریافت حمایت مورد نیاز توسـط آن ها شـود.
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